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Materiały polskie w procesie norymberskim
NORYMBERGA, 13. 2. W związku 

z przemówieniem oskarżyciela radzie
ckiego gen. Rudenko specjalny kore
spondent PAP donosi:

Oskarżyciele radzieccy przygoto
wując materiał dowodowy korzystali 
z wydatnej pomocy i współpracy pol
skiej delegacji prawniczej.

Po licznych konferencjach odby
tych pomiędzy członkami delegacji 
polskiej i radzieckiej spora ilość ma
teriałów została zaakceptowana przez 
delegatów radzieckich. Podstawowym 
dokumentem przedstawionym przez 
Polskę jest memorandum rządu pol
skiego, o zbrodniach niemieckich. Jest 
to obszerna praca składająca się z 12 
rozdziałów i obejmująca sto kilkadzie
siąt stron.

Nadto dostarczono dodatkowo wie
le dokumentów dotyczących prześla
dowań Kościoła Katolickiego, Narodo
wego i Ewangelickiego w Polsce. Z 
nowveh, nieznanych dotychczas w 
Polsce dokumentów wspomnieć nale
ży o rozkazie Krausa w Krakowie z 
dnia 1 września 1942 r.

Kraus w rozkazie tym nakazał kon
fiskatę na rzecz skarbu niemieckiego 
pozostałego mienia po Polakach zmar
łych w obozach: Grosrosen, Sachsen, 
hausen, Buchenwald, Neugamme, 
Ravensbriiek » innych.

BESTIALSTWO HIMLERA
Delegacja polska posiada również 

dokumenty zawierające cytaty z prze
mówień Himlera w sprawie Polski. 
Himler w marcu 1940 r. na odprawie 
komendantów obozów oświadczył m. 
in.: „Jest rzeczą konieczną, aby wszy
scy nasi współpracownicy i współpra
cowniczki uważali za swe najważniej
sze zadanie ujęcie wszystkich prze- 
wódców polskich w celu unieszkodli
wienia ich. Wy komendanci obozów 
wiecie najlepiej, jak zadanie takie wy
konać. Wszystkich fachowców pil
skiego pochodzenia należy umieścić 
w naszym przemyśle zbrojeniowym. 
Wówczas znikną Polacy z powierz
chni ziemi4'.

Nadto otrzymali oskarżyciele ra
dzieccy szereg dokumentów świadczą
cych o wprowadzeniu zbiorowej ka
ry przez vermacht, i policję niemiec
ką o rozstrzeliwaniu zakładników, co 
stanowi zbrodnicze naruszenie prze
pisów7 międzynarodowych.

W MAJĄTKU FRANKA
Opinię polską zainteresuje również 

okoliczność, że Polska delegacja za
akcentowała fakt, iż grabieżom i mor
dom towarzyszyło bogacenie się oso
biste dostojników hitlerowskich ko
sztem Narodu Polskiego. Prócz zna
nych w Polsce faktów przedstawił 
prokurator Kurowski zeznania Wi
tolda Ormickiego, który pracował ja
ko ogrodnik w majątku Franka w Fi
schhausen w Bawarii w czasie od ma
ja 1942 do maja 1943 r. W sali dworu 
znajdowały się sprowadzone z Polski 

obrazy, wśród których zwraca szcze
gólną uwagę portret Stanisława Au
gusta skradziony z pałacu w7 Łazien
kach. Na stole znajdowały się przed
mioty ozdobne z napisami polskimi, 
pochodzące z Wawelu. Frank raz na 
miesiąc przyjeżdżał z Polski do swe
go dworu i stale przywoził z sobą o- 
eromne ilości produktów żywnościo
wych.

PAMIĘTNIKI FRANKA
Ze szczególnym staraniem opraco

wał dr. Piotrowski pamiętniki Fran
ka, które zaopatrzył komentarzami. 
Podkreślił on rolę Franka jako teore
tyka i praktyka narodowego socjali
zmu.

Zwrócił uwagę na zasadę zbiorowej 
odpowiedzialności w Polsce, zlikwi

Polsko-czechosłowacka umowa
PRAGA, 13. 2. W dniu 12 b. m. po 

dłuższych rokowaniach w Pradze pod
pisano umowę między Rzeczypospoli
tą Polską a Republiką Czechosłowac
ką w sprawie wzajemnego zwrotu 
mienia wywiezionego po rozpoczęciu 
wojny. Umowę powyższą, która wcho
dzi1 natychmiast w7 życie podpisał w 
imieniu Rządu Polskiego poseł nadz
wyczajny i minister pełnomocny Ste- 
tan Wierbłowski; w imieniu rządu 
Czechosłowacji wiceminister spraw 
zagranicznych dr Vladimir Klemen- 
tys. Przy akcie podpisania umowy by
li ponadto obecni ze strony Czecho
słowacji sekretarz generalny MSZ mi
nister pełnomocny Heidrich, szef se
kcji praw ne i MSZ minister pełnomo
cny Provasko, ze strony polskiej — 
radca legacyjny poselstwa Rzeczypo
spolitej w Pradze dr Staniewicz, at
taché handlowy Roseman oraz atta
ché poselstw7a Gajewski.

Zawarta i podpisana polsko-cze
chosłowacka umowa rewindykacyj
na przewiduje wzajemny zwrot wszel
kiego mienia wywiezionego bez za
płaty lub odszkodowania bez wzglę
du na to czy mienie to było własno
ścią państwa, czy osób prywatnych 
lub fizycznych.

Jako mienie uważene są przedmio
ty, urządzenia, składy gotowych wy
robów7, surowce, produkty i inne mie
nie przemysłu gospodarczego czy rol
niczego, wszelkiego rodzaju pomniki 
historyczne, cenne przedmioty i war
tościowe depozyty.

Wzajemnemu zwrotowi podlegać 
będzie mienie wywiezione z Polski po 
1 września 1939 r. a z Czehosłowa- 
cji po 17. 9. 1938 r. oraz mienie wy
tworzone pod czas okupacji niemiec
kie]' na obszar jednego lub drugiego 
państwa. W wypadku braku dokumen
tów rekwizycyjnych, wystawionych 
przez urzędy okupacyjne rządy opie
rać się będą przy zwrocie mienia na 

dowanie Żydów, obozy koncentracyj
ne, deportowanie na roboty przymu
sowe, celowe obniżanie stopy życio
wej i życia kulturalnego, decydujący 
udział Franka w zniszczeniu Warsza
wy, prześladowanie Kościoła i t. p.

Praca dra Piotrowskiego została 
wydana drukiem przez oskarżyciela 
radzieckiego w7 języku rosyjskim i 
niemieckim. Będzie ona stanowić je
den z dowodów winy Franka i orga- 
nizacyj zbrodniczych.

TRAGEDIA POLAKÓW
Oskarżeni radzieccy uwzględnili 

również protokuły z przesłuchania 
von den Bacha, Guderiana i gen. Bo
dego. Przesłuchania te przeprowadził 
niedawno prokurator Sawicki. Nale
ży podkreślić, że delegacja radziecka 

zeznaniach świadków, oświadczeniach 
firm przemysłowych oraz instytucyj 
naukowo-badawczych.

O słuszności roszczeń rewindyka
cyjnych decydować będą specjalnie 
wyznaczone delegacje, mające sWe 
stałe siedziby w Warszawie i Pradze. 
Powyższa umowa rewindykacyjna zo-

Komunikat Centralnej Komisji wyborczej ZSRR.
MOSKWA, 13. 2. Centralna Komi

sja wyborcza ZSRR ogłosiła komuni
kat następującej treści: „Dla przepro
wadzenia wyborów do Rady Najwyż
szej ZSRR zorganizowano 1339 okrę
gów wyborczych, z czego do wyborów7 
do Rady Związku <>82 okręgi i do wy
borów do Rady narodowości 657 okrę
gów.

W skład okręgów wyborczych 
wchodziło 149.798 dzielnic wybor
czych. Wszystkie okręgowe komisje 
wyborcze do godz. 8 wieczorem, dnia 
11 lutego, podały pełne informacje o 
ilości zarejestrowanych wyborców7 i 
udziale w7 wyborach do Rady Naj
wyższej ZSRR. Według tej informacji 
we wszystkich okręgach wyborczych 
było zarejestrowanych 99.550.225 wy
borców7. W głosowaniu do Rady Naj-

Z posiedzenia komisji politycznej i Bezpieczeństwa ONZ
LONDYN, Agencja Reutera dono

si, że na poniedziałkowym posiedze
niu komisji politycznej i Bezpieczeń
stwa ONZ pod przewodnictwem dr. 
Manuilskiego toczyła się ożywiona dy
skusja nad propozycją radziecką za
proszenia światowej Federacji ZZ do 
udziału w obradach ONZ, w charak
terze doradczym.

Delegat Stanów Zjednoczonych Co- 
onnoly stwierdził, iż dopuszczenie 
Federacji bez jednoczesnego zapro
szenia amerykańskiej federacji pracy 
nie jest zgodne z duchem pokojowym, 

ze szczególnym staraniem odniosła 
się do sprawy polskiej. Dążyła ona do 
tego, aby zbrodnie niemieckie popeł
nione na Narodzie Polskim zostały w 
całej pełni przedstawione.

Oprócz materiałów dostarczonych 
przez delegację polską posiada dele
gacja radziecka wiele własnych doku
mentów7 dotyczących zbrodni polity
cznych niemców w Polsce. Należy 
więc oczekiwać, że podczas przemó
wień oskarżycieli radzieckich, które 
potrwają prawdopodobnie 3 tygodnie 
światowa opinia publiczna będzie 
miała możność dokładnego poznania 
tragedii obywateli polskich. Zarazem 
przedłożone zostanie oskarżenie ra
dzieckie za Bełżec, Ośwnęcim, Katyń, 
Majdanek, Treblinkę i wiele innych 
dotyczących mniej znanych zbrodni.

stanie ratyfikowana w- najbliższym 
czasie w7 Warszawie.

Dzięki zawarciu i podpisaniu tej 
umowy Polska otrzyma zwrot wywie
zionego przez niemców7 mienia miliar
dowej wartości; między innymi urzą
dzenia całych fabryk, taborów7 kole
jowych i inne.

wyższej ZSRR wzięło udział 99 milio
nów 76 tys. 353 wyborców, czyli 
99,5% ogólnej liczby zarejestrowa
nych wyborców.

W dniu 11 lutego dzielnicowe ko
misje wyborcze dokonały obliczenia 
głosów które padły na kandydatów7 do 
Rady Najwyższej ZSRR. Według in- 
i or macy j okręgowych komisji wybor
czych, we wszystkich 1339 okręgach 
wyborczych zostały dokonane wybo
ry deputowanych do Rady Najwyż
szej ZSRR. Wszyscy deputowani wy
brani do Rady Najwyższej są kandy
datami bloku komunistów i bezpar
tyjnych. Szczegółowe wyniki wybo
rów i. listę deputowanych wybranych 
do Rady Najwyższej ZSRR, Central
na komisja opublikuje w dniu 14 lu
tego r. b.

w7 imieniu którego zebrali się tutaj 
delegaci.

Wniosek belgijski, aby na razie 
część zaprosić do współpracy później 
dookoptować innych przedstawicieli 
Związków Zawodowych nie został 
przyjęty.

Dario przyjedzie do Francji
PARYŻ, 13. 2. Prezydent republi

kańskiej Hiszpanii Diego Martinet 
Dario otrzymał zezwolenie rządu fran
cuskiego na w jazd do Francji.
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Kościuszko pozostanie na zawsze w pamięci 
narodu amerykańskiego

WARSZAWA, 13. 2. W dniu 11 lu
tego Biały Dom wydał następujące 
oświadczenie:

12 lutego b. r. przypada 200 rocz
nica urodzin wielkiego polskiego pa
trioty, generała Tadeusza Kościusz
ki, który wielce ceniony jest przez 
całe społeczeństwo amerykańskie.

Naród amerykański nigdy nie za
pomni wybitnej roli jaką odegrał on 
w pierwszym okresie historii tego 
państwa, nie zapomni nigdy zasług, 
tak wspaniałomyślnie położonych dla 
sprawy amerykańskiej niepodległo
ści, a które przyczyniły się w tak 
wielkiej mierze do ostatecznego zwy
cięstwa. Kościuszko pozostanie na 
zawsze w pamięci narodu amerykań
skiego, Narodu Polskiego i innych na
rodów za swoje niezłomne oddanie 
ideałom niepodległości dla całej ludz
kości. Dla osiągnięcia tych ideałów 
Kościuszko w ciągu całego życia po
święcił swą energię i uzdolnienie.

Kat Polaków skazany 
na śmierć

ŁÓDŹ, 13. 2. Przed sądem specjal
nym w Łodzi stanął Jan Pfeifer volk- 
sdeutch oskarżony jako członek NS 
DAP i oto, że sam brał udział w ,,ła
pankach“, aresztując Polaków i zmu
szając biciem do pracy w okopach. 
Sąd specjalny skazał Pfeifera na ka
rę śmierci.

Protest Łodzi przeciwko zbrodniarzom NSZ
ŁÓDŹ, 13. 2. W związku z wysa

dzeniem w powietrze pomnika wznie
sionego przez społeczeństwo polskie 
ku czci Armii Czerwonej, we wcze
snych godzinach rannych na gruzy 
zwalonego obelisku podążyły tłumy 
robotników, pracowników umysło
wych i młodzieży szkolnej.

Pierwsza w zdecydowany sposób 
wypowiedziała się młodzież szkolna. 
Delegacje wszystkich szkół średnich 
w Łodzi protest gorący przeciwko sze
rzeniu zamętu. Powzięta rezolucja 
domaga się napiętnowania i ukarania 
nie tylko bezpośrednich sprawców 
zbrodni, lecz przede wszystkim, by 
kara nie minęła inspiratorów.

Niech wiedzą krajowi i zagranicz
ni faszyści, że ład obecny jest trwały 
i że społeczeństwo a przede wszyst
kim młodzież nie dopuszczą do bez
ładu.

10 tysięcy robotników z wielkich 
zakładów przemysłowych na sponta
nicznie zorganizowanych wiecach po
tępiło zbrodnie bojówek NSZ wspie
ranych przez wysłanników Andersa 
i klikę reakcjonistów.

Słowom mówców towarzyszyły o- 
krzyki: „hańba, precz z rodzimymi 
faszystami!“

Szczególnie podniosły charakter 
miał wiec robotników państwowych 
zakładów włókienniczych I. K. Poz- 
nanski. Przemawiał prezydent mia
sta Mijał, delegaci partyj politycz
nych i przedstawiciel Wojska Polskie
go szczególnie gorąco przyjęty, oraz 
przedstawiciel robotników ob. Sliwar- 
ski, który zadeklarował 1% opodat
kowania się robotników firmy Po
znański na rzecz odbudowy pomnika 
Tadeusza Kościuszki i pomnika bo
haterskiej Irmii Czerwonej i Wojska 
Polskiego.

Jego bohaterskie wysiłki dla spra
wy wolności stały się natchnieniem 
dla wszystkich narodów. Byłoby wy
soce wskazane, aby w dniu 12 lutego 
naród amerykański związany z poi-

Wręczenie listi Prezydenta Bieruta
ŁÓDŹ, 13. 2. Dziś w Łodzi w Pań

stwowej szkole techniczno-przemysło- 
wej odbyła się uroczystość wręczenia 
listu odręcznego Prezydenta Krajowej 
Rady Narodowej Obywatela Bolesła
wa Bieruta komitetowi szkolnemu od
budowy Warszawy. Po zagajeniu 
przez profesora szkoły Milewskiego, 
zabrał głos przewodniczący komitetu 
uczeń Zdanowski odczytując rezolu
cję młodzieży w związku z nową 
zbrodnią bandytów — wysadzeniem 
pomnika wdzięczności. Rezolucja koń
czy się słowami: „My młodzież szkol
na piętnujemy ten czyn haniebny, 
a w zrozumieniu wdzięczności, jaką 
cały Naród Polski odczuwa w stosun
ku do Armii Czerwonej i Wojska 
Polskiego, składamy na odbudowę 
pomnika 1000 zł.“

Obywatel prezes Mijał odczytał 
tekst depeszy Prezydenta Bieruta: 
„Dziękuję szkolnemu komitetowi od
budowy Warszawy za szlachetną i 
patriotyczną inicjatywę. Życzę gorąco, 
aby stała sie ona zachętą i przykła
dem do wielkiego czynu całej mło
dzieży polskiej miłującej swoją stoli
cę.

Ogólną aklamacją przyjęto rezolu
cję protestu i potępienia zbrodnicze
go czynu bandytów NSZ.

„Fakt profanacji grobu wywołał ru
mieńce wstydu na twarzach naszych 
— głosi rezolucja — wobec tych na
rodów Związku Radzieckiego, które 
najwyższą ofiarę życia i mienia po
niosły ratując świat od niemieckich 
hitlerowców.

W końcu rezolucja stwierdza, że 
przyszłość naszego narodu oparta być 
musi na szczególnym sojuszu z naro
dami Związku Radzieckiego.

Domagamy się kary śmierci na mor
derców naszych braci i wymiecenia 
żelazną miotłą pozostałości faszystow
skich z Polski. Żądamy zlikwidowa
nia gniazd faszystowskich zagranicą 
z Andersem na czele“.

ŁÓDŹ, 13. 2. PAP. W nocy z 11 na 12 
b. m. w Łodzi w parku Poniatow
skiego zbrodnicza ręka wysadziła w 
powietrze pomnik ku czci Armii Czer
wonej.

Władze śledcze stwierdziły, że 
sprawcami wysadzenia pomnika byli 
zbrodniarze NSZ, którzy spowodowali 
wybuch przez podłożenie bomby ze
garowej.

Zbrodnicza prowokacja NSZ w Ło
dzi wysadzenie pomnika ku czci żoł
nierzy Armii Czerwonej poległych na 
ziemiach polskich w walce o wolność 
Narodu Polskiego, w walce z od
wiecznym wrogiem Polski niemcami 
nie jest pierwszą tego rodzaju prowo
kacją. Przed kilku tygodniami po
dobna zbrodnia dokonana została w 
Bydgoszczy, a niedawno w Chełmie. 
NSZ towscy bandyci działając z pod- 
uszczenia Andersa i sztabu polskiego 
w Londynie usiłują znieważyć groby 
otoczone czcią przez wszystkich pra- 
wvch Polaków, by w ten sposób za

skim węzłami dziejowymi, łącznie z 
nim uczcił pamięć jednego z najdziel
niejszych i najmężniejszych synów 
Polski, a zarazem jednego z najwię
kszych bohaterów Ameryki.

Następnie przemawiał kurator 
łódzkiego okręgu szkolnego obywa
tel mecenas Trojanowski, któremu 
odpowiedział uczeń Zdanowski.

Uroczystość zakończono okrzyka
mi na cześć Prezydenta Bieruta i 
Rządu Jedności Narodowej.

Współpraca kulturalno naukowa polsko radziecka
MOSKWA, 13. 2. W tych dniach 

w Wszechrosyjskim Towarzystwie 
łączności kulturalnej z zagranicą 
(WOKS) odbyła się konferencja w 
sprawie współpracy kulturalnej mię
dzy ZSRR i Polską.

W konferencji wzięli udział przed
stawicie WOKS oraz ambasady pol
skiej w Moskwie.

W dziedzinie współpracy muzycz
nej postanowiono zorganizować stałą 
wymianę muzyków polskich i radzie
ckich.

ZSRR wyśle do Polski partytury i 
materiał orkiestrowy utworów i kom- 

kłócić przyjaźń Narodu Polskiego i 
narodów radzieckich; przyjaźń i bra
terstwo broni żołnierzy polskich i żoł
nierzy Armii Czerwonej. Do tego sa
mego celu zmierzają faszystowscy 
mordercy strzelając zza węgła do żoł
nierzy i oficerów Armii Czerwonej.
Zbrodnie te godzą w honor każdego 

Polaka i w poczuciu niezłomnej jed
ności sojuszniczej. To też budzą ży
wiołowe protesty. Naród Polski, 
wstrząśnięty do głębi zbrodnią łódz
kich NSZ-towców, z jeszcze większą 
siłą zjednoczy się do walki z faszy
stowskimi bandytami, naśladującymi 
Hitlera, mordercami żołnierzy pol
skich, mordercami robotników pra
cujących nad odbudową kraju, mor
dercami chłopów składających świad
czenia rzeczowe. Nikczemna zbrod
nia NSZ jeszcze bardziej spotęguje 
nienawiść całego ludu do faszystow
skich zdrajców i morderców.

Nędznicy faszystowscy wysługując 
się za judaszowskie srebrniki obcym 
i wrogim Polsce interesom, nie są w 
stanie osłabić uczuć jakie Naród Pol
ski żywi dla bohaterskich sojuszni
ków Armii Czerwonej. Pomnik w Ło
dzi będzie odbudowany, a faszystow
scy zbrodniarze poniosą zasłużoną 
karę. Władze bezpieczeństwa prowa
dzą śledztwo celem wykrycia spraw
ców nikczemnej zbrodni.

Samopomoc Chłopska włączyła sią do akcji spisowej
Prezydium Zarządu Głównego 

Związku Samopomocy Chłopskiej na 
posiedzeniu w dniu 22 stycznia 1946 
r. postanowiło wziąć udział w powsze
chnym sumarycznym spisie ludności.

Zarząd poleca organizacjom tere
nowym Związku i wszystkim działa-

KRONIKA POLITYCZNA
WARSZAWA, 13. 2. Prezes Rady 

Ministrów Obywatel Osóbka-Moraw- 
ski przyjął w dniu 11. 2. r. b. delega
cję komisji Stanów Zjednoczonych i 
Wielkiej Brytanii dla spraw Palesty
ny.

Tematem rozmowy była sprawa or
ganizacji pomocy dla ludności żydow
skiej w Polsce.

WARSZAWA, 13. 2. W dniu 12. 2. 
r. b. generał Poix attaché wojskowy 
Francji złożył wizytę pożegnalną. 
Premierowi Obywatelowi Osóbce- 
Morawskiemu, składając podziękowa
nie za opiekę jakiej doznali jeńcy i 
deportowani francuscy w Polsce po 
uwolnieniu z obozów niemieckich.

Premier Rządu Jedności Narodowej 
Obywatel Osóbka Morawski przyjął 
w dniu 12. b. m. w obecności podse
kretarza stanu prezydium Rady Mi
nistrów ministra Bermana, biskupa 
kościoła Metodystów w Ameryce P.N. 
Garberà.

pozycyj radzieckich jak również 
płyty z nagranymi pieśniami ludowy
mi, nuty oraz wydawnictwa z zakre
su nauki i sztuki.

Omawiano również sprawę wysta
wy grafików polskich, która ma być 
zorganizowana w Moskwie, w drugiej 
połowie r. b.

Poruszono dalej sprawę filmów ilu
strujących współpracę polsko-radziec
ką na froncie.

W dziedzinie współpracy naukowej 
postanowiono stworzyć komitet po
mocy naukowej dla Polski z udzia-- 
łem wybitnych uczonych radzieckich.

Hitlerowski oprawca 
skazany

POZNAN, 13. 2. Specjalny sąd kar
ny w Poznaniu na sesji wyjazdowej 
w Koninie rozpatrywał sprawę Ro
berta Zelmera oskarżonego o znęca
nie się nad Polakami. W czasie oku
pacji Zemler jako członek organiza
cji S. A. brał czynny udział w wywo
żeniu Polaków do Niemiec, a także 
pomagając żandarmerii niemieckiej 
w uiządzonych łapankach. Pozatym 
bił i znęcał się nad Polakami zabiera
jąc im garderobę. Sąd skazał Zeinle- 
ra na karę śmierci przez powieszenie.

Za znęcanie się nad 
polskimi dziećmi

ŁÓDŹ, 13. 2. Przed sądem specjal
nym w Łodzi stanął Zygmunt Szulc, 
niemiec, który jako Werkschutz w fir
mie Szeibler i Grohman w czasie, 
okupacji lżył i bił Polaków-robotni- 
ków tej fabryki, nie szczędząc przy 
tym i dzieci. Przewód sądowy potwier
dził winę oskarżonego, ustalając mię
dzy innymi, że Szulc pobił dotkliwie 
kilkudziesięciu młodocianych robotni
ków. Sąd specjalny skazał Szulca na 
12 lat więzienia.

czom Związku:
a) przeprowadzić kampanię wyja

śniającą znaczenie spisu, ,
b) wzięcie udziału w technicznych 

pracach, związanych z przeprowadze
niem spisu.
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Udział mas ir iporcie

Władze sportowe sięga iąc do sze
rokich mas w Doszukiwaniu świeże
go narybku, nie zapominają jedno
cześnie o tym, by popularyzować 
sport jak najbardziej nie tylko przez 
imprezy, ale i przez wychowanie fi
zyczne tych mas.

Tylko w ten sposób można będzie 
z jednej strony wyłowić odpowiedni 
materiał na przyszłych rekordzistów, 
z drugiej zaś podniesie się stan zdro
wotny naszej ludności.

Akcja taka zakrojona na szeroką 
skalę przeprowadzona jest już teraz. 
Naturalnie wiele jest jeszcze trudno
ści do pokonania. Z jednej strony 
trzeba przygotować odpowiednich in
struktorów, drugiej zaś uzupełnić 
straty w sprzęcie sportowym.

Wiemy ,w jak trudnych warunkach 
odbywają się dziś wszelkiego rodzaju 
prace nad formą zawodników, szcze
gólnie jeżeli chodzi o miasta mniej
sze, lub wieś. Ale zapał i wytrwałość 
zawodników oraz ich kierowników w 
krótkim czasie od chwili odzyskania 
wolności zrobiły wiele.

W niektórych dziedzinach mamy 
już do zanotowania poważne wyniki.

Mistrzowslwa narciarskie rozegra
ne w Zakooanem wykazały, że nie
którzy z młodych zapowiadają się 
bardzo dobrze. Dziedzic, czy Samek 
są tego przykładem.

Nieraz się słyszało przed wojną na

Z narciarskich miitrzostuj 
Polski

W trzecim dniu narciarskich mi
strzostw Polski rozegrano konkurs 
otwarty skoków.

Wobec bardzo trudnych warunków 
atmosfetycznych zeskok został ogra
niczony. Do konkursu stanęło 26 za
wodników7, przy czym czterech z nich 
konkursu nie ukończyło.

Pierwsze miejsce zajął Stanisław 
Marusarz (nota 225 pkt.) osiągając 
Ы i 71,5 mtr. Drugi był Gąsienica Sa
mek (214,07 pkt.) przy skokach 56,5 
i 65,5 mtr. Trzeci był zawodnik cze
ski Lukas osiągając 54 i 63 mtr. 
<210,6 pkt.).

Bieg rozstawny 4x10 km. rozegra
no w czwartym dniu zawodów. Trasa 
była ciężka z powodu małej ilości 
śniegu. Bieg wygrali Czesi w czasie

Warszawa — Lòdi 7:9
W Łodzd odbył się mecz pięściarski 

pomiędzy drużynami Warszawy i Ło
dzi. W meczu tym wystąpił znany 
pięściarz polski Kolczyński. Występu 
jego oczekiwano z zaciekawieniem, 
gdyż pierwszy mecz, o którym już pi
saliśmy nie był dostatecznym spraw
dzianem formy naszego asa. I tym 
razem jednak trudno coś orzec w zu
pełności, gdyż przeciwnik Kolczyń
skiego był dla niego za słaby.

Poszczególne wyniki przedstawiają 
się następująco:

Waga musza — Kamiński (Łódź) 
zwycięża Paterę; Waga kogucia Czar
necki (Łódź) zremisował z Sobkowia-

„Zryw66 walczy a»' Toruniu
W niedzielę, dnia 17 b. m. o godz. 

12 ej odbędzie się w sali Domu Żoł
nierza przy ul. Warszawskiej w To
runiu mecz bokserski Z. W. M. Zryw 
(Włocławek) — T. K. S. Maraton 
(Toruń). Walczą Wiśniewski (W) — 
Ęybicki (T), Malinowski (W) Kwa

rzekania na formę zawodników, lub 
też poziom w poszczególnych konku
rencjach. Zapominano jednak często 
w jakich warunkach musieli praco
wać nasi sportowcy. Przypominamy 
sobie słynnego biegacza Noi. W tru
dzie pracy codziennej szlifował on 
formę do rozgrywek z doskonałymi 
zawodnikami zagranicy.

Nie brak, więc nam możliwości fi
zycznych. Nie brak materiału, choć 
niewątpliwie wojna dokonała wielu 
zniszczeń w zdrowiu ludzi. Trzeba 
sięgnąć do mas i wśród nich wyła
wiać talenty.

Jest to praca żmudna, wymagająca 
wielkiego wysiłku i wytrwałości, ale 
praca która przyniesie niewątpliwie 
dużo dobrych wyników.

Jednym z takich poczynań jest 
usportowienie wsi podjęte przez Zw. 
Samopomocy Chłopskiej. Nie będzie 
to dążenie do osiągnięcia tanich 
efektów7, ani też zdobycia wyników 
kosztem zmarnowania zdrowia. Do
piero po przygotowaniu odpowied
nich instruktorów praca wkroczy na 
drogę dalszych zamierzeń.

Nie chodzi nam bowiem o wyniki 
na przestrzeni krótkiego okresu, a o 
pracę od podstaw i na długą metę.

Zapał jaki widzimy już teraz wśród 
młodzieży przyczyni się niewątpliwe 
do zwiększenia możliwość rozwoju w 
każdej dziedzinie.

3,46,2 godz. w składzieć Badurek, Ga- 
dasik, Cardai i Balwin.

Polska w składzie: Matuszny, Si
tarz, Dziedzic i Orlewicz zajęła drugie 
miejsce w czasie 3,51,52'godz.

Prócz tego rozegrano bieg będący 
kombinacją zjazdu i slalomu, na tra
sie 1200 mtr. Wyniki przedstawiają 
się następująco:

Kobiety 1) Anna Bujakówna, 2) 
Maria Bachledówna Curuś, 3) Halina 
Mazurówna, 4) Szent Gyorgii i Libik 
Kornelia (Węgry).

Mężczyźni 1) Bachleda—Curuś An
drzej, 2) Jan Pawlica, 3) Jan Cieptak, 
Gąsienica. Jako piąty przybył do me
ty Węgier Herrendi Csula.

Polacy wygrali więc tę konkurencję 
pewnie.

kiem; Waga piórkowa — Mazur 
(Łódź) przegrał na punkty z Małec
kim; w7aga lekka — Kowalewski 
(Łódź) przegrał z Łukasiewiczem; wa
ga półśrednia — Zwierz (Łódź) pod
dał się w pierwszym starciu Olejniko
wi; waga średnia Kamiński (Łódź) 
przegrał w drugim starciu z Kolczyń
skim przez poddanie się; waga pół
ciężka Jaskuła (Łódź) wygrywa z 
Kupcem; waga ciężka — Niewadził 
(Łódź) wygrywa z Grabkowskim.

Walka w wadze ciężkiej była pro
wadzona w bardzo szybkim tempie 
i przebieg jej był interesujący.

Ostateczny wynik 9 : dla Łodzi.

śniewski (T), Krysiak II (W) — Sty- 
ranowski (T), Krysiak I (W) — Ko
walski I (T), Romantowski II (W) — 
Pękała (T), Zaleś (W) — Cyrankaw- 
sk-i (T), Igo (W) — Stocki (T), Ro- 
mantowski I (W) — Darte (T).

ВУ skrócie
Polscy narciarze wyjeżdżają do 

Czechosłowacji na zawody o mi- 
strzowo, w składzie: Bachleda Curuś, 
Pawlica, Kozak, Samek, Ciaptak, 
Dziedzic, Kwapień, Karpiel Stani
sław, Matusiak, Skupień, Sitarz, Or
lewicz, oraz Józef i Stanisław Maru
sarz.

Hokeiści Pragi czeskiej rozegrają 
spotkania w piątek, sobotę i niedzielę 
na lodowisku w Krakowie.

Spotkanie reprezentacji Śląska i Po
morza w stosunku 10:6.

Olimpiada bałkańska odbędzie się 
w roku 1946 w Tiranie, stolicy Al
banii.

Pięściarze Pragi czeskiej wygrali z 
drużyną Batory (Śląsk) w stosunku 
10 :6.

Junierzy amerykańscy osiągnęli do
skonałe wyniki w dziedzinie lekkiej

Ini. Kuchar dyrektorem PUWF
Dyrektorem PUWF został znany 

wszystkim sportowiec inżynier Ta
deusz Kuchar.

Inż. Kuchar brał udział w różnych 
dziedzinach sportu jak pływanie, lek- 
kaatletyka, piłkarstwo. Niejednokrot
nie bronił barw Polski w meczach 
międzypaństwowych, będąc wzorem 
sportowca i zawodnika.

Pierwszy samochód
Pierwszy samochód zbudował me

chanik francuski Józef Cugnot w ro
ku 1725.

Samochód ten był parowy. Osiągał 
on szybkość 4 km. na godzinę i za
trzymywał się co 15 minut dla zasile
nia kotła.

Próby pierwszego samochodu od
bywały się na ulicach Paryża w roku 
1769 w obecności ministra wojny, i 
innych i rzedstawicieli władz. Już 
wtedy przypuszczano, że będzie moż
na go zastosować do przewożenia 
ciężkich dział fortecznych, a więc 
mniej myślano o przewożeniu ludzi.

Drugi • samochód zbudowany przez 
Cugnota dzięki zasiłkom rządu rozbił 
się w czasie prób na ulicach Paryża.

Po Cugnocie nad budową samo
chodów pracowali: Amerykanin Ro
binson w roku 1774, oraz Anglik Ja
mes Watt w roku 1784. Pomysły ich 
nie znalazły jednak tak samo prak- 
nego zastosowania.

Lepiej udało się Ryszardowi Tre- 
vetick, również Anglikowi. W roku 
1802 zbudował on wóz motorowy 
przeznaczony do kursowania po zwy
kłej drodze. Lepiej jednak wóz ten 
posuwał się po specjalnych podkła
dach żelaznych, bo na drogach spa

Ruch statków w Gdańsku 
i Gdyni

Nawiązując do analizy rozwoju ru
chu statków, wzrastającego z miesią
ca na miesiąc i przedstawionego w 
Nr. 1 B. I. M. do listopada włącznie, 
należy stwierdzić, że zwyżka ruchu 
statków w grudniu mie kształtowała 
się jak dotąd po linii wzrostu tonażu 
a spadku ilości statków, lecz odwrot
nie: przeszło przez porty o 40% wię
cej statków niż w listopadzie, a zwyż
ka tonażu wyniosła tylko 20%. W sa
mym grudniu udział Gdyni, wynoszą
cy 65%, pod względem tonażu jest 
znaczniejszy niż w jakimkolwiek z 
poprzednich miesięcy.

W roku 1945 przeszło przez oba 
porty 1740 statków o pojemności 
1.233.928 NRT., w tym na wejściu 
887 statków o pojemności 745,982 
NRT., na wyjściu 853 jednostek o po
jemności 487.946 NRT. Podział ruchu 
tego pomiędzy oba porty przedstawia 
się procentowo w ten sposób, że na 
Gdynię przypada 56% tonażu.

atletyki. Kidd miał na 400 mtr. 49,5 
sek. Mudi w skoku wzyż 1,92 mtr. 
Corie w skoku o tyczce 3,90 mtr.

Do mistrzostw Czechosłowacji, któ
re odbędą się od 17 do 24 b. m. w 
Bańskiej bystrzycy zgłosiło się 1600 
zawodników.

Łyżwiarskie mistrzostwa Polski w 
jeździć figurowej odbędą się w dniach 
23 i 24 b. m. w Zakopanem.

Bieg narciarski na przełaj w7 Związ
ku radzieckim zorganizowany w Mo
skwie przez Związki Zawodow7e i mło
dzież komunistyczną został rozegrany 
w dniach od 1 do 15 stycznia. Do bie
gu tego ogółem stanęło 170 tysięcy 
zawodników.

W biegu narciarskim redakcji pi
sma „Komsomolec Moskiewski“ we
źmie udział 300 kolektywów gimna
stycznych.

Prezydium Państwowej Rady Wy
chowania Fizycznego będzie urzędo
wać w składzie: płk. Gilewicz, dr. Za
jączkowski, mgr Maciuszkiewicz i 
red. Strzelecki.

Na terenie Pomorza Pomorski 
Okręg Polskiego Związku Pływackie
go zamierza w najbliższym czasie 
wznowić swą działalność.

dzistych koła wyskakiwały z tych 
„szyn“.
-Äzui poi[3oiues ллхоп ęggl n^oj 
niera Gurney jest za ciężki, bo waży 
przeszło 8000 funtów. Posuwać się 
jednak może do drogach stromych.

Przedsiębiorstwa przewozowe kon
ne wypowiedziały zaciętą wojnę sa
mochodom.

Powołano specjalną komisję, która 
orzekła, że:

Samochody na drogach zwyczaj
nych mogą kursować z szybkością 3 
mil na godzinę i mogą przewozić po 
14 pasażerów. Ciężar pojazdu z pa
sażerami i ich bagażami wodą i wę
glem nie może przenosić 7000 fun
tów. Samochody mając koła szerokie 
mniej niszczą drogi niż pojazdy kon
ne. Podróżni nie są narażeni na żad
ne niebezpieczeństwo, a przytym jeż
dżą wygodniej, szybciej i taniej. Sa
mochody mogą jeździć nawet po dro
gach pochyłych...

Od tej chwili parlament uznał sa
mochody za środek transportu do
zwolony i lepszy od koni i wyraził 
nadzieję, że ten środek komunikacji 
z pewnością odda Anglii wielkie 
usługi. * (b)

jffdz'crto się to rok temu

W dniu 14 lutego 1945 roku woj
ska 1-go Frontu Ukraińskiego, kon
tynuując swą ofensywę na Śląsku za
jęły dziś w toku zaciętych walk mia
sta: SZPROTAWĘ, NOWE MIA
STECZKO, ZŁOTĄ GÓRĘ, JAWORZ 
i STRZYGŁOW — silne punkty nie
mieckiej obrony i ważne węzły ko
munikacyjne.

W dniu 14 lutego 1945 roku wojska 
1-go Frontu Białoruskiego złamały 
opór okrążonych sił nieprzyjaciela 
i zdobyły szturmem silny punkt obro
ny niemieckiej i ważny węzeł komu
nikacyjny na Pomorzu — miasto 
PIŁĘ.
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Ryim Hujfliu
Pcuiat rypiński

Minimalna praca poborców świad
czeń rzeczowych i dosłowne lekcewa
żenie obowiązków, jako przykład w 
gminie Radziki Duże, w gromadzie 
Wąpielsk gospodarze mylnie skiero
wani przez poborców zawieźli zboże 
na punkt zsypu i cały dzień czekali, 
ażeby ktoś odebrał, następnie pojecha
li do domu.

W powiecie jest zaduże naraz ścią
gnięcie kontyngentu i bezplanowa pra
ca świadczeń rzeczowych, gdyż po
wiat nie jest przygotowany z punk
tem zsypu na taką ilość zboża i wszy
stkie punkty są zasypane i nawet w 
niektórych miejscach zaczyna gnić 
zboże, jak w gminie Świedziebna.

W gminie Błędowo powiat Chełm
no wójt nie interesuje się świadczenia

Kronika
DYŻURY APTEKi

D2.1Ś na 3 go Mija 6

KINA 
„Bałtyk* i „Polonia“ 

Film prudukci ftai eus 
kici p t Zdobywcy 

Marohka

Dusiaj 
CZWARTEK

14
LUTEGO

Wdb I b g O

Kalendarzy H słowiański 
Dubitbłewy

Gdy na św. Web nty 
[ leszcze

Mrozy bywają jeszcze 
Słońce:

wschód u godzinie 6 56 
Z'Ci ód 0 godzinie 16 46

.  ■■    111111 ——— —II
tł' lusterku

komentarzy
Przedwczoraj wieczór, tu w naszym mieście; 
trudno w to wierzyć, ale mi wierzcie, 
do Milęcina niemcy wracając 
„O du Westerwald“ sobie śpiewali.

Teraz ші ciągle chodzi po głowie, 
co by tak zrobił mi gestapowiec 
gdybym się „Maki“ zaśpiewać ważył?... 
Chyba nie trzeba tu komentarzy.

Agapit.

Zebranie Miejskiej Rady Narodo
wej. W czwartek dnia 14. 2. 1946 r. 
o godzinie 16-ej w sali posiedzeń 
Miejskiej Rady Narodowej m. Wło
cławka, przy ul. Karnkowskiego 2a, 
odbędzie się posiedzenie Miejskiej Ra
dy Narodowej, z następującym po
rządkiem obrad:

1. Otwarcie; 2. Odczytanie proto
kółów Nr. 17 i 18 z posiedzeń z dnia 
24. 1. rb.; 3. Wnioski Prezydium 
Miejskiej Rady Narodowej w związku 
ze sprawozdaniami Zarządu Miejskie
go po dzień 31. 12. 1945 r.; 4. Sprawa 
przyznania stałych premii dla Prezy
denta i Wiceprezydenta Miasta; 5. 
Sprawa przyznania ławnikom miej
skim diet za posiedzenia; 6. Sprawa 
przyznania premii pracownikom Za
rządu Miejskiego; 7. Sprawa pożyczki 
1.000.000,— zł. na kapitał obrotowy 
Cegielni Miejskiej; 8. Sprawa podatku 
od psów; 9. Sprawa opłat za zużywa
nie bruków miejskich; 10. Sprawa 
specjalnych dopłat na utrzymanie 
dróg od osób nadmiernie zużywają
cych drogi publiczne; 11. Sprawa wy
boru komisji kontroli świadczeń rze
czowych; 12. Wolne wnioski i inter
pelacje; 13. Zamknięcie.

PRZEWODNICZĄCY RADY
(—) J. Bojańczyk.

mi rzeczowymi. Zamiast 60 ton zda
no 900 kg.

W gromadzie Szenfeld gmina Choj
nice-Wieś gospodarz Frankowski 
Florian na 10 ha. ziemi orne j miał na
łożony kontygent tylko 280 kg. zbo
ża co powodowało słuszne niezadowo
lenie i szemranie przez gospodarzy 
pobliskich gromad. Jak sąsiedzi tego 
gospodarstwo twierdzą, to u gospoda
rza "Frankowskiego kwaterował przez 
pewien czas kierownik referatu świad
czeń rzeczowych Ob. Duczyński, za 
co mu tak mało kontygentu wyzna
czył, pomimo że zboże jest u tego go
spodarza (śledztwo w toku).

W gromadzie Szenfeld w poszuki
waniu zboża u gospodarza Białowar- 
czyka wykryto aparaturę do pędzenia 
liimbru. Zboża nie znaleziono.

Komunikat Komitetu Przeciwpowo
dziowego z dnia 13. 2 1946 r. Odczyt 
na wodowskazie 4,65. W Włocławku 
płynie kra o niezbyt silnym nasile
niu, w Płocku silna kra z częściowo 
już rozbitych zatorów warszawskich. 
Spodziewana jest ona w Włocławku 
w nocy 14. 2. Z Płocka sygnalizują 
niewielki przybór wody około pół 
metra. Naogół sytuacja na razie na 
Wiśle dla Włocławka kształtuje się 
pomyślnie, należy spodziewać się sto
sunkowo niewielkiego przyhoru wo- 
dy.

Kuisa sanitarne dla Milicji Obyw.
Milicja Obywatelska z poczucia o- 

bowiązków humanitarnych oraz z wy
pływających konieczności niesienia 
pomocy zemdlonym przechodniom 
kontuzjowanym przez auto lub tram
waj, potłuczonym, poranionym, czy 
wycieńczonym — przystępuje w naj
bliższych tygodniach dzięki Okr. Po
morskiemu P. G. K. do realizacji pro
jektu urządzenia kursu sanitarnego 
dla swych iunkcjonariuszy:

Celem kursu będzie, by każdy Mili
cjant wiedział jak się zachować i jak 
nieść pomoc w nagłym wypadku.

Dąży się:
1) by każdy Komisariat posiadał 

stałą apteczkę P. C. K., oraz
2) wyszkolonego sanitariusza orien

tującego się na bandażownictwie, w 
dawaniu zastrzyków, w transporcie 
chorego itd.

Akcja kursów P. C. K. dla Milicji 
Obywatelskiej ma objąć całe Woje
wództwo Pomorskie, zapoczątkowuje 
miasto Bydgoszcz.

Akcja spisowa. Wobec licznych za
pytań wyjaśniamy, że akcja spisowa, 
która rozpoczyna się dzisiaj odbywać 
się będzie w ciągu dnia. Obowiązuje 
podanie stanu z nocy 13 na 14 b.m. 
natomiast akcja spisowa w nocy natu
ralnie nie będzie się odbywać.

Punkt odżywczo-sanitarny PCK na 
dworcu kolejowym w Włocławku wy
dał w styczniu rb. 1897 porcji chleba, 
12000 kawy, 240 mleka i 2494 porcji 
zupy.

Od 1 marca 1945 do 1 lutego rb. wy
dano 102.658 porcji chleba, 397.080 
kawy, 5.686 mleka małym dzieciom i 
103.391 zup.

Stołówka PCK w Włocławku, 3-go 
Maja Nr. 1, wydała w styczniu 952 
obiadów płatnych i 1.745 bezpłatnych.

Od początku t j. od marca 1945 r. do 
1 lutego rb. Stołówka wydała 22.965 
obiadów płatnych i 21.489 obiadów 
bezpłatnych. Pozatym w początko
wym okresie wydano 3.336 tanich 
śniadań.

Ochronka-Sierocinicc PCK w Wło
cławku, Piusa XI Nr. 8, wydała bez
płatnie najbiedniejszym dzieciom 
miasta, sierotom i półsierotom, w sty
czniu (czynna tylko 2 tygodnie) 1.050 
śniadań i 1.050 obiadów.

Od początku tj. od 11 czerwca 1945 
r. Ochronka PCK wydała dzieciom 
13.073 obiady i 13.073 śniadania.

Dom noclegowy PCK w Włocław
ku, Przedmiejska Nr. 1, w styczniu 
udzielił gościny lub schronienia 390 
osobom, w tym 52 żołnierzom zdemo
bilizowanym, 26 żołnierzom Armii 
Czerwonej, 38 żołnierzom Armii Pol
skiej, 54 repatriantom i 220 przejezd
nym.

Od 1 marca do 1 lutego rb. z Domu 
noclegowego PCK korzystało ogółem 
20.494 osoby, które znalazły w ten 
sposób nie tylko dach nad głową, lecz 
otrzymały również bezpłatny gorący 
posiłek i pomoc hygieniczno-sanitar- 
ną.

Ambulatorium PCK w Włocławku, 
Królewiecka Nr. 24, zanotowało w sty
czniu 280 przyjęć ambulatoryjnych, 
10 badań lekarskich, 15 wizyt domo
wych pielęgniarek, 17 osobom wyda
no środki opatrunkowe i lekarstwa 
do domu.

Od 1 marca do 1 lutego rb. zareje
strowano 23.205 przyjęć ambulatoryj
nych i 314 badania lekarskie. Opieka 
ze strony Ambulatorium PCK jest cał
kowicie bezpłatna. W żadnym wypad
ku nie pobiera się opłat za wydawa
ne środki opatrunkowe i lekarstwa.

Biuro Informacyjne PCK w Wło
cławku, ul. Piusa XI Nr. 8, załatwiło 
w styczniu 900 spraw, związanych z 
poszukiwaniem Polaków w kraju i 
zagranicą, doręczyło adresatom 14 li
stów zagranicznych oraz wysłało 162 
listy zagranicę od rodzin w kra ju.

Od 14 lutego 1945 r. do 1 lutego rb. 
Biuro informacyjne PCK załatwiło 
15.639 spraw, dotyczących poszukiwa
nia Polaków w kraju i zagranicą, do
ręczyło 204 listy zagraniczne oraz 547 
listów od rodzin wysłało zagranicę.

Biuro Informacyjne PCK jak wszy
stkie inne instytucje PCK w Włocław
ku, nie pobiera żadnych obowiązko
wych opłat za swoje czynności, przy 
czym poszukiwania prowadzi nie tyl
ko za pomocą korespondencji, lecz 
również drogą radiową i na łamach 
prasy.

Wielka rewia muzyczna z Bydgo- 
czy. Dnia 14 lutego, o godz. 17 i 19 w 
sali Teatru Ziemi Kujawskiej wystę
pują połączone zespoły teatralne z 
Bydgoszczy przy udziale reprezenta
cyjnej orkiestry jazzowej i salonowej 
Woj. Komendy Milicji Obywał, z Byd
goszczy. Wystawiana będzie wielka 
rewia muzyczna pt. Parada Humoru! 
W programie obok popisów orkie
stry, fragmenty z operetek, tańce, we
sołe skecze, satyra aktualna, reweler- 
si, wszystko w oprawie muzycznej 
orkiestry.

Udział bierze 20 osób, o godz. 15-ej 
przedstawienie dla młodzieży szkol
nej.

PIĄTEK, 15 lutego.
Ze względów technicznych praca Rozgłośni» 

Warszawskiej P. R. rozpocznie się o godz. 
16-ej.

Dziennik — 22.45.
Przegląd prasy ■— 18.15, 22.55.
Poszukiwanie rodzin — 21.30, 23.25.
Muzyka — 17.30, 18.20, 19.15, 22.00, 23.00.
Audycje specjalne — Nasze pieśni — 16.20, 

Dla młodzieży — 16.45, Wojskowa — 17.00, 
Sportowa — 17.15, Odczyt — 18.00, Dla Pola
ków zagranicą •— 21.00.

Program 
radiowy

Restauracja Wiktoria 
przy j mie od гагам 

bufetową wykwalifikowaną 
dobrze się prezentującą

i gospodynię

Podręcznik
= samochodowy

(jak obchod ić s ę z samochodem) -
vv ażny p dręcznik dla interesują- —

cych się motoryzacją — liczne — 
ilustracje. Cena zł. 16(1.—

DO NABYCIA
w 18 ÇO1R«I POWSZECHNEJ
WloclaweK, BrzesKa 4

Ogłoszenia drobpe
ZARZĄD Oddziału RTPD we Włocławku skła
da niniejszym podziękowanie za nadesłane 
ostatnio ofiary: Bank Spółdzielczy „Spo
łem“ we Włocławku zł. 200.'—; Związek Zawo
dowy Pracowników Ubezpieczalni Społ. we 
Włocławku zł. 628.—; Włocławskie Miotownie 
Parowe J. Szwarc zł. 1000.—

WE WŁOCŁAWKU nad Wisłą dom murowa
ny, piętrowy ze sklepem i ogrodem owocowo- 
warzywnym sprzedam. Zgłoszenia: Włocławek, 
Kaliska 99 (u właścicielki).

UNIEWAŻNIAM zgubione dokumenty na na
zwisko: Kutmaj Czesław, zam. Rybnicka 53.

UNIEWAŻNIAM zgubioną kartę rejestracyjny 
R. K. U. na nazwisko: Kochanowicz Tadeusz, 
Młynarska la.

UNIEWAŻNIAM zgubioną kartę rejestracyjny 
R. K. U. na nazwisko: Kołaczkowski Czesław, 
zam. Kolonia Łówkowiece, gm. Bądkowo.
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OGŁOSZENIA PRZYJMUJE ADMINISTRACJA codziennie z wyjątkiem dni świątecznych w godzinach 8 do 12 i od 2 do 5-tej. W soboty od 8 do 12-tej.

CENY OGŁOSZEŃ: Ogłoszenia drobae po 5 zł. za wyraz, poszukiwania rodzin i pracy po 3 zł. Urzędowe, przetargi, nekrologi: 1 mm. szerokości, 1 szpalta po 5 zł., reklamowe — 10 zł. 
Za terminowy druk ogłoszeń Admin, nie odpowiada.

PHI-NUMERATA MIESIĘCZNA 40 zł., z przesyłką pocztową 45 zł.
Przyjmuje w godz. 10—12 z wyjątkiem dni świątecznych. Maszynopisów nie zwraca się.

Redakcja i Administracja: WŁOCŁAWEK, Ul. BRZESKA 4. Telefon Nr. 11-26. REDAKTOR A. TURCZYNOWICZ. h, — bbk4ł

WYDAWCA: POWIATOWA RADA NARODOWA WE VVłOCŁA\VKU. Drukarnia Diecezjalna, Włocławek, Brzeska 4. Odpow. za pismo: Kolegium Redakcyjne.


